[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:    858   /PGDĐT
V/v tiếp tục thực hiện nghiêm giãn cách xã hội để ngăn chặn dịch bệnh COVID-19 theo Công điện số
19/CĐ-UBND ngày 21/8/2021
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày   25   tháng  8   năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS
Và chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập

	Thực hiện công văn số 2990/SGDĐT-CTTT ngày 25/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội V/v tiếp tục thực hiện nghiêm giãn cách xã hội để ngăn chặn dịch bệnh COVID-19 theo Công điện số 19/CĐ-UBND ngày 21/8/2021; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường mầm non, tiểu học, THCS và chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

	1. Yêu cầu các đơn vị quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tiếp tục thực hiện cách ly toàn xã hội đến 06h00, ngày 06/9/2021 trên phạm vi toàn Thành phố để phòng, chống dịch COVID-19 tại Chỉ thị số 17/CT-UBND, ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố theo nguyên tắc người cách ly với người; gia đình cách ly với gia đình; khu phố cách ly với khu phố; thôn, xóm cách ly với thôn, xóm; xã, phường cách ly với xã, phường; quận, huyện cách ly với quận, huyện; Thành phố cách ly với tỉnh; kiên quyết thực hiện “ai ở đâu thì ở đó”. Chấp hành nghiêm việc khai báo y tế bằng mã QR, qua Website https://tokhaiyte.vn, tuyệt đối không tham gia đăng tải, chia sẻ thông tin sai sự thật về công tác chỉ đạo điều hành và tình hình dịch bệnh.
	2. Thủ trưởng các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động sử dụng công nghệ thông tin làm việc trực tuyến; quản lý chặt chẽ việc cấp và quản lý giấy đi đường cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị bảo đảm đúng đối tượng và quy định của Thành phố; chịu trách nhiệm trước pháp luật trong trường hợp vi phạm quy định nêu trên gây lây lan dịch bệnh trong cộng đồng.
	3. Tiếp tục phối hợp với cơ quan y tế địa phương tổ chức tiêm vắc-xin phòng, chống COVID-19 cho các cán bộ, giáo viên, nhân viên chưa được tiêm chủng. Chuẩn bị tốt các điều kiện về công tác phòng, chống dịch cho năm học 2021-2022, chủ động xây dựng các phương án phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn tại Công văn số 6666/BYT-MT, ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị.
	4. Tiếp tục duy trì việc phối hợp chặt chẽ với gia đình để nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của học sinh. Thống nhất trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nếu có tình huống liên quan đến yếu tố dịch tễ phải  báo ngay với cơ quan y tế tại địa phương và thông tin cho nhà trường để xử lý kịp thời.
	5. Tiếp tục thực hiện nghiêm chế độ báo cáo, cập nhật kịp thời diễn biến tình hình dịch COVID-19 của đơn vị gửi về phòng GDĐT đúng thời gian quy định vào 6h00, 12h00, 18h00 hằng ngày.

	Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS và chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập quán triệt đầy đủ đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh để biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên
- LĐ, CV PGD
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký

Bạch Ngọc Lợi